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Torstai 7.5.2026 klo 16.00—21.46

14. Euroopan neuvoston Suomen valtuuskunnan kertomus 2025
Kertomus K 9/2026 vp
Valiokunnan mietintö UaVM 4/2026 vp

Ainoa käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ainoaan käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 14. asia. Kä-
sittelyn pohjana on ulkoasiainvaliokunnan mietintö UaVM 4/2026 vp. Nyt päätetään kan-
nanotosta kertomuksen johdosta. — Keskustelu. Edustaja Hänninen, olkaa hyvä. 

Keskustelu

21.23 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Kollega Lylyä siteeratakseni: myös
tämä ansaitsee yhden puheenvuoron, sen verran arvokkaasta asiasta on kysymys. 

Euroopan turvallisuus ei enää ole yksittäinen sektori. Turvallisuutta on käsiteltävä ko-
konaisuutena, jossa perinteinen puolustus, demokratian kestävyys ja ihmisoikeudet muo-
dostavat yhden ja saman turvaverkon. Euroopan neuvoston Suomen valtuuskunnan viimei-
sin kertomus osoittaa, että kokonaisturvallisuus on tämän ajan tärkeimpiä eurooppalaisen
yhteistyön näkökulmia. 

Arvoisa puhemies! Tämä kertomus antaa meille paljon aihetta pohdintaan. Emme kyke-
ne rakentamaan kestävää turvallisuutta pohtimatta sitä, mikä kaikki siihen tällä hetkellä
vaikuttaa. 

Ensimmäinen ja vakavin uhka on Venäjän raakalaismainen hyökkäyssota Ukrainassa.
Se ei ole vain Euroopan rajoja rikkova teko, se on hyökkäys koko sääntöpohjaista kansain-
välistä järjestystä vastaan. Kestävä rauha Euroopassa edellyttää tukea Ukrainalle ja täyttä
vastuuvelvollisuutta sotarikoksista. Lapsikaappaukset, kidutus ja siviileihin kohdistuvat ri-
kokset ovat rikoksia, jotka vaativat kansainvälistä vastausta. Niitä ei voi eikä saa sivuuttaa.
Ukrainan turvallisuus ja rauha ovat myös Suomelle tärkeitä. 

Toinen, kasvava turvallisuusuhka on demokratian kriisiytyminen ja hybridivaikuttami-
nen. Tämä kertomus kuvaa selkeästi, että ulkomainen vaikuttaminen, disinformaatio ja al-
goritmit manipuloivat ja ovat täällä uhkia Euroopan demokraattiselle turvallisuudelle ja li-
säävät polarisaatiota. Vihollisen tavoitteena on horjuttaa yhteiskuntamme luottamusta ja
käyttää hämmennystä aseenaan. Siksi meidän on tärkeää riittävän usein myös pysähtyä sii-
hen, mikä on yhteistä suomalaisille ja eurooppalaisille, jotta voimme muistaa yhtenäisyy-
den voiman. — Kiitos. 

Keskustelu päättyi.
 Hyväksytty
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Eduskunta hyväksyi valiokunnan ehdotuksen kannanotoksi kertomuksen K 9/2026 vp joh-
dosta. Asian käsittely päättyi.
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